Ente Publico:

Cuenta Pablica 2016
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE GUERRERO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

4,253,983 3,466,933 Gastos de Funcionamiento 27,574,529
0 0 Servicios Personales 19,204,417
0 0 Materiales y Suministros 2,159,247
0 0 Servicios Generales 6,210,865
0 0
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y 238,006
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 0
4,253,983 3,466,933 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
0 0 Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 238,006
22,636,154 28,872,557 Pensiones y Jubilaciones 0
22,636,154 28,872,557 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y 0
0 0 Transferencias a la Seguridad Social 0
Donativos 0
56,145 21,441 Transferencias al Exterior 0
1,413 1,413
0 0 Participaciones y Aportaciones 0
0 0 Participaciones 0
0 0 Aportaciones 0
54,732 20,028 Convenios 0
26,946,282 32,360,931 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la 0
Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 4,841,752
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, 4,811,026
Provisiones 0
Disminucién de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros Gastos 30,726
Inversion Pablica 0
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 32,654,287
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -5,708,004

24,990,109
18,065,530
2,418,281
4,506,298

520,561
0
0
0
520,561
0
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29,005,619

3,355,313

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




